PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 16.08.2023

             № 318
пгт. Излучинск

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ                   «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                      в Российской Федерации»,
Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 27.08.2021 № 200 «Об утверждении Положения                                   о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования городское поселение Излучинск», изложив приложение 1 к Положению о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования городское поселение Излучинск в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию)        на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по нормотворческой деятельности и вопросам местного значения Совета депутатов городского поселения Излучинск (С.В. Пиндюрин).
Глава поселения

      И.В. Заводская
Приложение  к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск

от 16.08.2023 № 318
«Приложение 1 к Положению
о муниципальном жилищном
контроле
ПЕРЕЧЕНЬ
ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ИЗЛУЧИНСК
1. Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования городское поселение Излучинск (далее - индикаторы риска) устанавливаются:

поступление в Контрольный орган обращения гражданина или Выявление в Государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ) двух и более в течение трех месяцев фактов несоответствия (расхождения) сведений об осуществляемой контролируемым лицом деятельности, связанной с управлением (обслуживанием) муниципального жилищного фонда и (или) с предоставлением жилищно-коммунальных услуг, со сведениями, полученными в порядке межведомственного информационного взаимодействия, и (или) сведениями, имеющимися в распоряжении контрольного органа.
2. Наличие данного индикатора свидетельствует о непосредственной угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и является основанием для проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия незамедлительно в соответствии с
Федеральный закон от 31.07.2020 N 248-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 01.01.2022)"

частью 12 статьи 66 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
».
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 27.08.2021 № 200 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования городское поселение Излучинск»